
地域の教育力の向上のため、市民への社会教育推進を図る。

地域で活躍する人材育成のために、多くの会員が参加しやすい事業の実施を検討する。

今後の
方向性

人づくりのための仕組みを充実する社会教育
元気創造都市

施
策
の
大
綱

生涯学習部文化・スポーツ振興課　・　生涯学習部地域教育推進課

事業： 社会教育関係団体支援事業 0572

04

整理
番号

施策分野(節) 施　　　　　策まちづくりの目標(章)

01第3章

目

的

総合
評価

妥当性

効率性

有効性

施策に
対する
貢献度

B

地域で活躍する人材育成への支援を行うことができた。

A

地域で活躍する人材育成への支援を行うことができた。

A
A

B

目

標

ＰＴＡ指導者養成・資質向上のための各種研修事業及びＰＴＡ活動の活性化のため市ＰＴＡ連絡協議会に助成事業を実
施する。
また、地域で活躍できる女性を育成するために、河内長野市地域女性団体協議会と協働で、研修会や講演会などを実
施する。

事業費（決算額）・財源

所管課

事業費（決算額）

総コスト

財
源
内
訳

平成27年度 平成26年度 増　減

平成27年度 平成26年度 増　減

職員数

再任用職員数

一般財源

4,517

759

0.35

0.50

759

0

0

0

一人あたり

世帯あたり 96

41

参
考

(円)

(円)

(人)

(人)

コスト情報・従事職員数

827

827

0

0

0

4,157

0.35

0.30

88

38

-68

-68

0

0

0

360

0.00

0.20

8

3

国府支出金

地方債

その他特定財源

事業の概要

評価

平成26年度

 (千円)

 (千円)

 (千円)

 (千円)

 (千円)

 (千円)

平成27年度

評
価
理
由

評
価
理
由

総合
評価

妥当性

効率性

有効性

施策に
対する
貢献度

B

A

A
A

B

人件費

公債費

内
訳

3,758

0

事業費（決算額） 759

3,330

0

827

428

0

-68 (千円)

 (千円)

 (千円)

決算書掲載頁　239


