事業の概要 決算書掲載頁 239

所管課 生涯学習部文化・スポーツ振興課・ 生涯学習部地域教育推進課

まちづくりの目標(章) 施策分野(節) 第3章 元気創造都市

04 社会教育

┃01 人づくりのための仕組みを充実する

施策

事業: 社会教育関係団体支援事業

0572

地域の教育力の向上のため、市民への社会教育推進を図る。

的

PTA指導者養成・資質向上のための各種研修事業及びPTA活動の活性化のため市PTA連絡協議会に助成事業を実 目 施する。 また、地域で活躍できる女性を育成するために、河内長野市地域女性団体協議会と協働で、研修会や講演会などを実施する。

評価

	平成26年度						
総合 評価	В	評	地域で活躍する人材育成への支援を行うことができた。	総合評価	В		
妥当性	Α	温		妥当性	Α		
効率性	Α	 一理 由		効率性	Α		
有効性	В			有効性	В		
施策に 対する 貢献度	Α	評価理由	地域で活躍する人材育成への支援を行うことができた。	施策に 対する 貢献度	Α		
	地域で活躍する人材育成のために、多くの会員が参加しやすい事業の実施を検討する。						
今後の 方向性							

事業費(決算額)・財源

			平成27年度	平成26年度	増 減
事業費(決算額) (千円)		759	827	-68	
財源内訳	一般財源	(千円)	759	827	-68
	国府支出金	(千円)	0	0	0
	地方債	(千円)	0	0	0
꺴	その他特定財源	(千円)	0	0	0

コスト情報・従事職員数

			平成27年度	平成26年度	増 減
総コスト (千円)		4,517	4,157	360	
内訳	事業費(決算額)	(千円)	759	827	-68
	人件費	(千円)	3,758	3,330	428
	公債費	(千円)	0	0	0
参考	一人あたり	(円)	41	38	3
	世帯あたり	(円)	96	88	8
	職員数	(人)	0.35	0.35	0.00
	再任用職員数	(人)	0.50	0.30	0.20